
  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

1 

 
ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – após análise e desclassificação do item 32 

 
Aos 27/01/2022 09:00 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – Muriaé – MG, 
com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para continuação 
dos trâmites na licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2022. 
 
ASSUNTO: Esta Ata foi emitida para informar os trâmites processuais ocorridos após a sessão do dia 
24/01/2022, visto que foi solicitado em Ata que o Setor Técnico analisasse as marcas ofertadas pelas 
empresas consideradas vencedoras do certame.  
 
Observação³: A Ata de Sessão será encaminhada para o Setor Técnico para análise das marcas dos 
produtos ofertados para fins de consolidação da decisão do Pregoeiro sobre a classificação das 

empresas consideradas vencedoras. 
 
Ocorrência¹: Na data de 25/01/2022, fls. 550, foi solicitado ao Setor Técnico que verificasse a marca 
(gekrill) ofertada para o item 32 pela empresa COMERCIAL B & F LTDA – ME por ter tido 
questionamentos no momento da rodada de lances por parte da empresa MATERMINAS MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA, no intuito de analisar se atende as especificações exigidas 
no instrumento convocatório. 
 
Ocorrência²: Na data de 25/01/2022, conforme fls. 551 a 565 o Setor Técnico através do servidor Alan 
Gonçalves Fonseca informou que marca (gekrill) não atende a especificação na íntegra para o item, 
visto que a medida solicitada é de “balde de 18 litros” e a mesma apresenta volume entre 9,23 a 9,60 
litros, não sendo portanto aceita para o fornecimento. 
 
Ocorrência³: Na data de 26/01/2022, conforme fls. 571/572 foi emitida a Convocação para a empresa 
2ª classificada MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA solicitando 
manifestação de interesse em assumir o item 32 com informações a seguir: 
 

Seq. Item Descrição/Especificação UN QTD. 
PREÇO 
MÉDIO 

Marca 
Valor 

Unitário 
ofertado 

32 52820 

IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL A BASE 
ACRÍLICA, COR BRANCA. - 
MONOCOMPONENTE, APLICáVEL A FRIO E 
PRONTO PARA USO. RENDIMENTO 
MíNIMO DE 2,0 KG/M² QUANDO APLICADO 
SEM TELA DE POLIESTER E EM UM 
MíNIMO DE 06 DEMãOS, BALDE DE 18 
LITROS. 

BD 300 221,30 quartzolit 216,00 

 
Ocorrência4: Na data de 26/01/2022 foi solicitado ao Setor Técnico que analisasse a marca 
“quartzolit” ofertada pela empresa 2ª classificada MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
DE MURIAE LTDA para o item 32, em atendimento as especificações exigidas, conforme fls. 576 dos 
autos. 

 
Ocorrência5: Na data de 26/01/2022 a empresa MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
DE MURIAE LTDA manifestou interesse em assumir o item, porém o Setor Técnico através do 
servidor Alan Gonçalves Fonseca informou que marca (quartzolit) também não atende a 
especificação na íntegra para o item, visto que a medida solicitada é de “balde de 18 litros” e a 
mesma apresenta volume de 14,80 litros, não sendo portanto aceita para o fornecimento. A empresa 
MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA confirmou a informação de 
não atendimento via email, sendo juntado aos autos nas fls. 578/579. 
 
DECISÃO: O Pregoeiro no uso de suas atribuições, decide frustrar o item 32 visto que as empresas 
classificadas até o 3º lugar não atende as especificações exigidas para o item em termos de medida 
“balde de 18 litros”. 
 

http://www.demsur.com.br/


  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

2 

 
 
ADJUDICAÇÃO: Encerrada a fase de análise de marcas o Pregoeiro promove a adjudicação dos 
itens para as empresas consideradas vencedoras, exceto para o item 32 que fora considerado 
frustrado, conforme quadro informativo a seguir: 

 
COMERCIAL B & F LTDA - ME - 07.051.239/0001-30, situada na AV GUMERCINDO IGLESIAS, 4690 - 
SILVESTRE - VIÇOSA - MG com o valor total de R$ 36.020,00 (trinta e seis mil e vinte reais): 
 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

19 41775 
CAIXA DáGUA 5000 L 
POLIETILENO - redonda, com 
tampa 

UN extrafort 10 2.900,00 29.000,00 

20 41388 
CAIXA DáGUA 500L POLIETILENO 
- redonda, com tampa 

UN extrafort 10 229,00 2.290,00 

22 52814 

CERÂMICA ESMALTADA EXTRA 
PARA REVESTIMENTO, PEI 
MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO 
MAIOR OU IGUAL A 2025CM² 
(45X45), COR BRANCA - . 

M2 cecafi 100 28,40 2.840,00 

69 54701 
THINER PARA PINTUARA, LATA 
COM  5L -  

LA gekrill 15 68,00 1.020,00 

80 44410 
VERNIZ SINTéTICO - PARA 
ESTRUTURAS DE MADEIRA, LATA 
COM 3,6 LITROS 

LA gekrill 10 87,00 870,00 

  
Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda - 29.262.968/0001-78, situada na RUA 
BENEDITO VALADARES, 473 - BARRA - Muriaé - MG com o valor total de R$ 235.842,50 (duzentos e 
trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos): 
 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

3 52819 AGUARRAZ LATA COM 5 LITROS -  LA gekar 15 86,00 1.290,00 

6 52804 

ARGAMASSA COLANTE 
INDUSTRIALIZADA, - 
CLASSIFICADA CONFORME NBR 
14.081 TIPO ACI, PARA USO 
INTERNO, SACO DE 20 KG 

SC quartmix 40 15,98 639,20 

7 52805 

ARGAMASSA COLANTE 
INDUSTRIALIZADA, FLEXíVEL - 
CLASSIFICADA CONFORME NBR 
14.081 TIPO ACII, PARA USO 
EXTERNO, SACO DE 20 KG 

SC quartmix 40 31,98 1.279,20 

18 52730 
CAIXA DÁGUA 1.000L 
POLIETILENO - redonda, com 
tampa 

UN fortlev 10 389,00 3.890,00 

23 52821 
CIMENTO CP V-ARI SACO DE 
50KG NBR 5733, - . 

SC alvorada 100 34,00 3.400,00 

24 11262 
CIMENTO CPII-E-32 SACO DE 
50KG NBR 11578 - . 

SC alvorada 6.860 29,25 200.655,00 

25 54738 

CIMENTO CPII-E-32 SACO DE 
50KG NBR 11578 - EXCLUSIVO 
PARA MICROEMPRESA - ME, 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE - 
EPP OU EQUIPARADAS. - (COM 

SC alvorada 140 29,25 4.095,00 

http://www.demsur.com.br/


  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

3 

COTA DE 2% DO ITEM CÓDIGO 
11262) - . 

27 54695 

ESMALTE SINTÉTICO COR 
ALUMÍNIO LATA 112,5 ML COM 
FUNÇÕES DE PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVA,ALTA 
RESISTÊNCIA, E GRANDE 
RENDIMENTO E SECAGEM 
RÁPIDA. -  

LA brasilux 10 14,60 146,00 

30 52809 

GRAUTE CIMENTÍCIO 
AUTONIVELANTE, DE RETRAÇÃO 
COMPENSADA, LIGEIRAMENTE 
EXPANSIVO DE ALTO 
DESEMPENHO TIPO SIKAGROUT 
295 BR OU SIMILAR. SACO DE 25 
KG. - . 

SC quartzolit 40 61,89 2.475,60 

56 54707 

QUEROSENE DESTILADO LEVE 
DE ÓLEO COMBUSTÍVEL, 
ENVASADO EM LATA DE 900ML, - 
inflamável deverá possuir bico de 
plástico para utilização possuindo 
rosca, utilizado para limpeza de 
superfícies e peças emcrustadas 
com óleo ou graxa. 

LA gekar 5 19,30 96,50 

66 11725 
SELADOR PARA PAREDE - LATA 
COM 18 LITROS 

LA gekril 15 74,40 1.116,00 

72 31615 
TINTA ESMALTE SINTéTICO AZUL 
FRANçA - LATA COM 3,6 LITROS 

LA elite 50 72,00 3.600,00 

73 37552 
TINTA ESMALTE SINTéTICO 
BRANCO NEVE - LATA COM 3,6 
LITROS 

LA elite 30 72,00 2.160,00 

74 41121 
TINTA LATéX ACRíLICA AZUL 
FRANçA - LATA COM 18 LITROS 

LA elite 20 210,00 4.200,00 

75 41122 
TINTA LATéX ACRíLICA BRANCO 
NEVE - LATA COM 18 LITROS 

LA elite 30 136,00 4.080,00 

76 41123 
TINTA LATéX PVA BRANCO NEVE 
- LATA COM 18 LITROS 

LA elite 20 136,00 2.720,00 
  

 
PEDREIRA MURIAÉ LTDA ME - 20.343.885/0001-39, situada na FAZ BARRA ALEGRE - ZONA 
RURAL - MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 281.855,00 (duzentos e oitenta e um mil, oitocentos e 
cinquenta e cinco reais): 
 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

12 52799 BRITA CALCÁRIA NUMERO 1 TON 
PEDREIRA 

MURIAÉ 
700 79,20 55.440,00 

42 53660 
PEDRA MARROADA, COM 
GRANULOMETRIA DE 250 MM A 
400 MM -  

TON 
PEDREIRA 

MURIAÉ 
980 87,00 85.260,00 

43 54737 

PEDRA MARROADA, COM 
GRANULOMETRIA DE 250 MM A 
400 MM - EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESA - ME, 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
- EPP OU EQUIPARADAS. - (COM 
COTA DE 2% DO ITEM CÓDIGO 
53660) -  

TON 
PEDREIRA 

MURIAÉ 
20 87,00 1.740,00 

44 53823 
PEDRA RACHÃO, COM 
GRANULOMETRIA DE 350MM A 
650MM -  

TON 
PEDREIRA 

MURIAÉ 
150 88,50 13.275,00 

http://www.demsur.com.br/


  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

4 

48 52803 POLIEDRICO. TON 
PEDREIRA 

MURIAÉ 
1.666 74,20 123.617,20 

49 53878 

POLIEDRICO. EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESA - ME, 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
- EPP OU EQUIPARADAS. - (COM 
COTA DE 2% DO ITEM CÓDIGO 
52803) - . 

TON 
PEDREIRA 

MURIAÉ 
34 74,20 2.522,80 

  

 
PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA - 20.343.984/0001-10, situada na ROD BR 356 - ZONA RURAL - 
MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 556.900,00 (quinhentos e cinquenta e seis mil e novecentos 
reais): 
 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

11 52798 BRITA CALCÁRIA NUMERO 0.  TON psg 2000 78,00 15.600,00 

13 52800 BRITA CALCÁRIA NUMERO 4.  TON psg 2.058 83,00 170.814,00 

14 53873 

BRITA CALCÁRIA NUMERO 4. 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - 
ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
- EPP OU EQUIPARADAS. - (COM 
COTA DE 2% DO ITEM CÓDIGO 
52800) - . 

TON psg 42 83,00 3.486,00 

15 54739 

BRITA GRADUADA FUNDO DE 
PEDREIRA - EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE - EPP OU 
EQUIPARADAS. - (COM COTA DE 2% 
DO ITEM CÓDIGO 52801) - . 

TON psg 40 71,00 2.840,00 

16 52801 
BRITA GRADUADA FUNDO DE 
PEDREIRA.  

TON psg 1.960 71,00 139.160,00 

46 52802 PÓ DE PEDRA.  TON psg 3.528,00 62,50 220.500,00 

47 53877 

PÓ DE PEDRA. EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE - EPP OU 
EQUIPARADAS. - (COM COTA DE 2% 
DO ITEM CÓDIGO 52802) - . 

TON psg 72,00 62,50 4.500,00 

  
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 07.362.103/0001-40, situada na RUA  DOUTOR 
LIDIO BANDEIRA DE MELLO, 660 - BARRA - MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 327.582,00 
(trezentos e vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais): 
 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

1 52817 

ADESIVO DE CONTATO A 
BASE DE BORRACHA 
SINTÉTICA - e solventes 
regãnicos, lata com 730g (cola de 
sapateiro). 

LA bautech 10 39,00 390,00 

4 54740 

AREIA LAVADA, SECA DE 
PRIMEIRA - EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESA - ME, 
EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE - EPP OU 
EQUIPARADAS. - (COM COTA 
DE 2% DO ITEM CÓDIGO 
52797) - . 

TON pm 70 66,90 4.683,00 

5 52797 
AREIA LAVADA, SECA DE 
PRIMEIRA. - . 

TON pm 3.430 66,90 229.467,00 

9 52806 
ARGAMASSA POLIMÉRICA 
(CRISTALIZANTE), - SEMI-

CX ceramfix 300 84,00 25.200,00 

http://www.demsur.com.br/


  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

5 

FLEXIVEL, 
IMPERMEABILIZANTE E 
PROTETOR, BICOMPONENTE 
à BASE DE CIMENTO, AREIAS 
SELECIONADAS E 
RESINOACRíLICA PARA USO 
EM CONCRETO, ARGAMASSA 
OU ALVENARIA. RENDIMENTO 
MíNIMO DE 1 KG POR METRO 
QUADRADO PARA CADA 
DEMãO, CAIXA COM 18 KG 

10 52807 ARGILA SACO DE 20KG. - . SC pavione 1.500 5,95 8.925,00 

17 40703 

CABO MULTIUSO, 
INDUSTRIALIZADO, PARA 
ENXADA, EM MADEIRA 
ROXINHO, COM 1,50M. - . 

UN milla 500 20,00 10.000,00 

21 52813 

Cerâmica esmaltada extra para 
piso, PEI maior ou igual a 4, 
formato maior ou igual a 2025cm² 
(45x45), cor branca. 

M2 cecafi 100 28,50 2.850,00 

31 54700 

GRAXA BRANCA SACHÊ 80 
GRAMAS, PARA 
LUBRIFICAÇÕES, DEVE 
POSSUIR BOA ADERÊNCIA, 
PROTEÇÃO CONTRA 
CORROSÃO, NÃO SAIR COM 
ÁGUA, É ESTÁVEL À 
EXTREMAS PRESSÕES, 
CARGAS DE CHOQUE E 
AMBIENTES ÚMIDOS. - Deve 
possuir tampa com bico aplicador 
para evitar o desperdício. 
Características Resistência ao 
envelhecimento. Resistência à 
temperatura de -30ºC à 135ºC 
(com pico de 150ºC). 
Especificações Técnicas: Cor: 
Branca Aspecto: Semi-sólido  
Odor: Característico  Ponto de 
gota: 180°C  Densidade (óleo 
básico à 25ºC): 0,870 - 0,890 
g/cm3 - NLGI 2  Viscosidade do 
óleo básico a 100°C: óleos 
minerais espassante a base de 
cálcio e aditivos especiais 

UN gratec 4 12,00 48,00 

38 54703 
LONA PRETA 150 MICRAS 4 
MTS LARGURA. -  

M lonax 1.500 5,90 8.850,00 

45 52746 
PIG DE ESPUMA DN 400MM, 
DENSIDADE 140 A 160KG/M³ 

UN softspuma 6 2.024,00 12.144,00 

52 53839 PREGO 17 X21 COM CABEÇA. -  KG gerdau 50 19,10 955,00 

57 52503 
REBITE PARA REBITADEIRA 
3,2 X 16 - . 

UN cis 1.000 0,09 90,00 

64 53658 
SACO DE RÁFIA REFORÇADO 
COM TAMANHO DE 
50,0X70,0CM 

UN pop 3.000 2,15 6.450,00 

65 53659 
SACO DE RÁFIA REFORÇADO 
COM TAMANHO DE 
60,0X100,0CM  

UN pop 2.000 2,19 4.380,00 

70 11264 TIJOLO FURADO 19X19X9 - . UN ces 5.000 0,95 4.750,00 

http://www.demsur.com.br/


  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

6 

71 11263 

TIJOLO MACIçO - nas seguintes 
dimensões: 5,3 centímetros de 
altura, 9 centímetros de largura e 
19 centímetros de comprimento 

UN ces 10.000,0000 0,8400 8.400,00 

  

 
VILSON DA SILVA BRUM - EPP - 11.038.785/0001-08, situada na AV OLEGÁRIO MACIEL, 386 - 
INDUSTRIAL - UBÁ - MG com o valor total de R$ 77.464,65 (setenta e sete mil, quatrocentos e 
sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos): 
 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

2 52818 

ADESIVO ESTRUTURAL A BASE 
DE RESINA EPOXI DE - média 
viscosidade (fluido), bicomponente 
e de pega normal. Tipo SIKADUR 
32 ou similar. Lata com total de 1 
litro. 

LA dryko 10 61,300 613,00 

26 33521 

DESENGRIPANTE SPRAY 300ML 
- Lubrificante deve possui uma 
embalagem prática e de fácil 
transporte e tubo direcionador.   
Com válvula de 180º exclusiva, 
permite o uso com a lata virada 
para baixo. Utilizado para lubrificar, 
proteger, limpar, eliminar umidade e 
penetrar a ferrugem.Composição: 
Óleos minerais, solvente alifáticos, 
anticorrosivos, essência e 
propelene. Conteúdo: 300ml Peso 
Líquido: 250g 

LA lub fast 6 13,55 81,30 

28 54509 

ESPUMA EXPANSIVA DE 
POLIURETANO EM SPRAY COM 
PROPRIEDADES DE 
ISOLAMENTO TÉRMICO, 
ISOLANTE ELÉTRICO E 
ACÚSTICO, - com mangueira 
direcionadora, cor branco, amarelo 
ou bege, volume 500ml, peso 
mínimo 320g secagem com 12 
horas. 

UN dryko 10 29,00 290,00 

29 54694 
ESTOPA PARA USO GERAL DE 
LIMPEZA, MÍNIMO 85% 
ALGODÃO. PESO LÍQUIDO 150 G.  

UN a. limp 6 6,60 39,60 

33 54704 LIXA PARA FERRO NUMERO 120. UN tatu 20 3,65 73,00 

34 54705 LIXA PARA FERRO NUMERO 180. UN tatu 20 3,65 73,00 

35 54697 LIXA PARA FERRO, NUMERO 100 UN tatu 20 3,65 73,00 

36 54699 LIXA PARA FERRO, NUMERO 22 UN tatu 20 3,65 73,00 

37 54698 LIXA PARA FERRO, NUMERO 320  UN tatu 20 3,65 73,00 

39 54702 
LONA PRETA 150 MICRAS 8 MTS 
LARGURA, -  

M max 800 11,20 8.960,00 

40 53665 
LONA PRETA DUPLA FACE DE 
200 MICRAS COM 04 METROS 
LARGURA - ND 

M nortene 2.000 15,99 31.980,00 

41 53664 
LONA PRETA DUPLA FACE DE 
200 MICRAS COM 08 METROS 
LARGURA - ND 

M nortene 1.000 26,99 26.990,00 

50 53837 PREGO 12 X12 COM CABEÇA. KG belgo 10 27,900 279,00 

51 53838 PREGO 15 X15 COM CABEÇA. KG belgo 10 24,900 249,00 

53 53840 PREGO 18 X30 COM CABEÇA. KG belgo 50 18,95 947,50 

54 53841 PREGO 20X30 COM CABEÇA. - KG belgo 50 17,95 897,50 

http://www.demsur.com.br/


  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

7 

55 48240 

PROTETOR ANTIOXIDANTE E 
ANTICORRISIVO PARA FERRO E 
AçO, ZARCãO - RENDIMENTO 
MíNIMO DE 8,33 M²/L. LATA COM 
3,6 LITROS. - . 

LA zarcomax 20 110,00 2.200,00 

58 52504 
REBITE PARA REBITADEIRA 4,0 
X 16 - . 

UN jm 1.000,0000 0,1500 150,00 

59 52505 
REBITE PARA REBITADEIRA 4,8 
X 16 - . 

UN jm 1.000,0000 0,40 400,00 

60 52815 
Rejunte branco para cerâmica em 
piso. - . 

KG precon 20 9,95 199,00 

61 53835 
ROLO DE ESPUMA 23 CM 
COMPLETO. - . 

UN compel 30 17,95 538,50 

62 53836 ROLO DE LÃ 23 CM COMPLETO. - UN compel 30 24,90 747,00 

63 54706 ROLO DE LÃ 9 CM, COMPLETO -  UN compel 10 11,30 113,00 

67 52731 SIFÃO SANFONADO COMPLETO -  UN s. super 20 7,99 159,80 

68 54696 

SILICONE ADESIVO 
TRANSPARENTE PESO LÍQUIDO 
260G.  SELANTE À BASE DE 
SILICONE DE CURA ACÉTICA, 
ANTI-FUNGO VULCANIZA EM 
TEMPERATURA AMBIENTE 
FORMA PELÍCULA ENTRE 10 E 20 
MINUTOS - e tem uma pré-
secagem em 24 horas Indicado 
para vedar superfícies vitrificadas, 
alumínio, vidros comuns e 
temperados, azulejo e louças 
sanitárias Resiste à temperatura até 
150C. 

UN unipega 5 22,99 114,95 

77 52810 

TINTA SPRAY MULTIUSO PARA 
METAIS, PAPEL, MADEIRA, 
ALVENARIA, CERÂMICA E 
GESSO, COR AMARELA, 400 ML -  

UN etaniz 50 15,00 750,00 

78 51744 

TORNEIRA PARA JARDIM ½ 
POLEGADA DE PLASTICO COM 
BICO DE ½ POLEGADA TAMBEM 
DE PLASTICO, PARA 
MANGUEIRA PRETA. - . 

UN grap 50 4,85 242,50 

79 51745 

TORNEIRA RETA PARA PIA DE 
COZINHA COM NO MINIMO 18 CM 
DE PROFUNDIDADE E 15 CM DE 
COMPRIMENTO, DE ½ 
POLEGADA, NA COR BRANCA. - 
Torneira de plástico. 

UN grap 20 7,90 158,00 

  
Segue valores totais adjudicados: 
 

 COMERCIAL B & F LTDA - ME - 07.051.239/0001-30 com o valor total de R$ 36.020,00 (trinta e 
seis mil e vinte reais); 
 

 Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda - 29.262.968/0001-78 com o valor total 
de R$ 235.842,50 (duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta 
centavos); 
 

 PEDREIRA MURIAÉ LTDA ME - 20.343.885/0001-39 com o valor total de R$ 281.855,00 
(duzentos e oitenta e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais); 
 

 PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA - 20.343.984/0001-10 com o valor total de R$ 556.900,00 

http://www.demsur.com.br/


  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

8 

(quinhentos e cinquenta e seis mil e novecentos reais); 
 

 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 07.362.103/0001-40 com o valor total de R$ 

327.582,00 (trezentos e vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais); 
 

 VILSON DA SILVA BRUM - EPP - 11.038.785/0001-08 com o valor total de R$ 77.464,65 (setenta 
e sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). 
 
O valor total do presente processo é de R$ 1.515.664,15 (um milhão, quinhentos e quinze mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos). 
 
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a 
presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo 
representante credenciado presente no ato. 
 
  
 

SUELI RIBAS PAULINO COSTA 
Pregoeiro 

 
  
 

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO 
Pregoeiro Suplente 

 
  
 

 SIMONE MARIA DA SILVA ANDRADE  
Membro 

 

http://www.demsur.com.br/

